
Literatura 

Bishop, D.V.M.,  Snowling, J. M. (2004): Developmental dyslexia and specific language 
impairment: same or different?. Psychological bulletin. 
 
Bishop, D.V.M. (2003): Test for Reception of Grammar. Version2. Department of 
Experimental Psychology University of Oxford. 
 
Bláhová, V. (2010): Vztah mezi porozuměním gramatice a vývojem slovní zásoby v raném 
věku. Bakalářská práce. 
 
Caravolas, M., Volín, J., Hulme, C. (2005): Phoneme awareness is a key component 
of alphabetic literacy skills in consistent and inconsistent orthographies: Evidence from 
Czech and English children. Journal of Experimental Child Psychology, 92, 107 – 139. 
 
Caravolas, M., Volín, J., Hulme, C. (2005): Phoneme awareness is a key component 
of alphabetic literacy skills in consistent and inconsistent orthographies: Evidence from 
Czech and English children. Journal of Experimental Child Psychology, 92, 107 – 139. 
 
Carmichael, J.A., MacDonald, J.W. (1984): Developmental Norms for the Sentence Repetition 
Test. Journal of Consulting and Clinical Psychology. 
 
Dancey, CH., Ridely, J. (2004): Statistics without Maths for Psychology. Prentice Hall. 
 
Devescovi,A., Caselli, M., CH. (2007): Sentence repetition as a measure of early 
grammatical development in Italian. Informa Healthcare. 
 
Hartl, P., Hartlová, H.(2004): Psychologický slovník. Praha: Portál. 
 
Kucharská, A. (2000): Specificke poruchy učeni a chovani. Sbornik 2000. Praha:Portál 
 
Kulhánková,E. (2008): Fonematické uvědomování a jeho význam pro osvojování gramotnosti 
v alfabetických jazycích. Bakalářská práce. 
 
Kulhánková, E., Málková, G. (2008): Fonematické uvědomování a jeho role ve vývoji 
gramotnosti. E-Psychologie. 
 
Kulhánková,E. (2010): Struktura činnosti rodičů předškolních dětí ve vztahu k předpokladům 
rozvoje gramotnosti. Bakalářská práce. 
 
Lukavský, J., Smolík, F. (2009): Word Order and Case Inflection in Czech: On-line Sentence 
Comprehension in Children and Adults. In N.A. Taatgen & H. van Rijn (Eds.), Proceedings of 
the 31th Annual Conference of the Cognitive Science Society (pp. 1358-1363). Austin, TX: 
Cognitive Science Society. 
 
Matějček, Z., & Vágnerová, M. et. al. (2006): Socialni aspekty dyslexie. Praha: Nakladatelství 
Karolinum. 
 
Meyers, J.E., Volkert,K. (2000): Sentence Repetition Test: Updated Norms and Clinical 
Utility. Applied Neuropsychology. 

http://csjarchive.cogsci.rpi.edu/Proceedings/2009/papers/302/index.html
http://csjarchive.cogsci.rpi.edu/Proceedings/2009/papers/302/index.html


 
Norbury, C.F., Tomblin, J.B., Bishop, D.,V.,M. (2008): Understanding developmental 
language disorders: from theory to practice. Hove: Psychology Press. 
 
Riches, N.G., Loucas, T., Baird,T., Charman, T., Simonoff, E. (2010): Sentence repetition in 
adolescents with specific language impairmentsa nd autism: an investigation of complex 
syntax. Informa Healthcare.  
 
Seidlová Málková G. (2010): Prezentace vzniklá  jako součást řešení výzkumného projektu 
Fakulty humanitních studií UK v Praze „Fonologické a syntaktické uvědomování v 
předškolním věku“ podpořené Grantovou agenturou České republiky. 
 
Seidlová Málková G. (2011): Prezentace Psycholingvistický přístup ke studiu gramotnosti. 
Zimní kognitivní škola. 
 
Snowling, M., Bishop, D. V. M., Stothard, S. E. (2000): Is preschool language impairment a 
risk factor for dyslexia in adolescence?. Journal of child psychology and psychiatry, 41, 587 – 
600. 
 
Snowling, M. J, Hulme, Ch. (2005): The Science of Reading. Wiley-Blackwell. Reading 
Comprehension,205-265. 
 
Treiman, R. (2005): Linguistic constraints on literacy development: Introduction tospecial 
issue. Journal of Experimental Child Psychology. 92, 103-106. 
 
Vávrů, P. (2010): Specifické symptomy vývojové dysfázie. Diplomová práce. 
 
Vybíral, Z. (2005). Psychologie komunikace. Praha: Portál. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy 

 

příloha č.1  procesy porozumění 

 

 
 
                     
Příloha č.2 přepisy chybných vět 
 
G1- Muž, který právě jí, se dívá na kočku 
 
NikStu2 -1 : Muž, který teď jí se dívá na kočku.  
KlaHud2- 1: Muž, který právě jí se kouká na kočku.  
AnePěš2- 1: Muž, který právě jím, se dívá na kočku. 
ZuzChle2- 1: Muž, který právě jí, se kouká na kočku. 
MarEdr2- 1: Muž, který právě jí se kouká na kočku. 
AlaHüb1- 0: Muž, který právě jí se dívá na košku. 
TomHam1- 0: Muž, který právě jí se kouká na kočku. 



MarVon1- 0: Muž, který právě jí, se kouká na kočku. 
DavŠlé1- 0: Muž, který právě jí se kouká na kočku. 
VojJar1- 0: Muž, který zrovna jí se kouká na kočku. 
KryHor1- 0: Muž, který právě jí se kouká na kočku. 
PetKub- 0: Muž, který právě jí se kouká na kočku. 
KatTom2- 1: Muž, jaký jí, kouká se na kočku.  
LenŠich2- 1: Muž, který právě jí kouká se na kočku.  
KatKai2- 1: Muž, který jí se kouká na kočku.  
KriKoh2- 1: Muž, který právě jí dívá se na kočku.  
AnnJin2- 1: Muž, právě který jí se kouká na kočku.  
VerŠeb2- 1: Muž, kterej jí, kouká se na kočku. 
LucKof2- 1: Muž, který právě jí, dívá na kočku. 
AnnRos2- 1: Muž, který právě jí dívá se na kočku. 
AnnŠve2- 1: Muž, který právě jí kouká se na kočku. 
KatKys2- 1: Muž právě jí, kouká se na kočku. 
NatChov2- 1: Muž, který právě jí dívá se na kočku. 
BarPie2- 1: Muž, který jí se dívá na kočku. 
KriPet2- 1: Muž, kerý právě jí, dívá se na kočku. 
NikHub2- 1: Muž, terý se dívá na kočku. 
DenDra2- 1: Muž, který právě jí dívá se na kočku. 
VilHro1- 0: Muž, který právě ví dívá se na kočku. 
MetBer1- 0: Muž, jakej právě jí, se kouká na kočku. 
KarLíb1- 0: Muž, kterej jí, se kouká na kočku. 
KatTol1- 0: Muž, který právě jí dívá se na kočku. 
TomMet1- 0: Muž se kouká na kočku. 
AdaŠer1- 0: Muž, který právě jí a se dívá na kočku. 
 
G2 Kniha, která je červená, leží na tužce. 
 
AndBoj2- 1: Kniha, která je právě červená, leží na tužce.  
BarPav2- 1: Kniha, která je právě červená, leží na tužce. 
KatTom2- 1: Kniha, jaká je červená, leží na tužce. 
NatBar2- 1: Kniha je červená a leží na tužce. 
LucKof2- 1: Kniha leží na tužce. 
BarPie2- 1: Kniha červená, leží na tužce. 
BeaCti2- 1: Kniha, je právě červená, leží na tužce. 
NikHub2- 1: Kniha je červená a pod ní leží tužka. 
MarEdr2- 1: Kniha, která je červená, právě leží na tužce. 
TomHam1- 0: Kniha, která je právě červená, leží na tužce. 
MetBer1- 0: Kniha, jaká je červená, leží na tužce. 
JosNeu1- 0:Kniha, keré je červená, leží na tužce. 
MarKli1- 0: Knížka, která je červená, leží na tužce. 
KarLíb1- 0: Kniha, která je červená sedí na tužce. 
VojKlá1- 0: Knížka, která je červená, leží na tužce. 
 
G3 Dítě, které skáče, ukazuje na muže. 
 
 
NikStu2 1: Dívka, která skáče, ukazuje na muže.  
EllKri2- 1: Dítě, které skáče, ukazuje na nože. 



NikBen2- 1: Dítě, které skáče, ukazuje na nože. 
MicJež2- 1: Dítě, které skáče, ukazuje na růže. 
AnnRos2- 1: Dívka, která skáče, ukazuje na muže. 
KatKur2- 1: Dívka, kérá skáče, ukazuje na muže. 
JohRad2- 1: Dítě, které skáče, ukazuje na mě. 
OndBar1- 0: Dítě, které skáče, ukazuje na rudé. 
JakMar1- 0: Dítě, které skáče, ukazuje na růže. 
JirDra1- 0: Dítě, které skáče, ukazuje na nože. 
JakHru1- 0: Dítě, které skáče, ukazuje na nože. 
MarBuz1- 0: Dítě, keré skáče, ukazuje na růže. 
DavLau1- 0: Dítě, keré skáče, ukazuje na mě. 
VojJar1- 0: Dítě, které skáče, kouká na muže. 
MetBer1- 0: Dítě, jaký skáče, dívá na muže. 
KatTom2- 1: Dítě, jaký skáče, ukazuje na muže.  
KarJan2- 1: Dítě, který právě skáče, se dívá na muže. 
LucKof2- 1: Dítě, skáče, ukazuje na muže. 
KatKys2- 1: Dítě, které právě skáče, kouká se na muže. 
JakVrb1- 0: Dítě, kerý skáče na muže. 
 
G4 Bota,  která je červená, je v krabici. 
 
KatTom2- 1: Bota červená, jaká je v krabici.  
KarCeé2- 1: Bota, která je červená, je krabici. 
LucKof2- 1: Bota je červená, je v krabici. 
PetEmi2- 1: Bota, která je v červená, je v krabici. 
EriTro2- 1: Bota, co je červená, je v krabici. 
AdaVas1- 0: Bota, která je červená, je krabici. 
MetBer1- 0: Bota, jaká je červená, je v krabici. 
MarKro1- 0: Bota, která je červená, je krabici. 
TomMet1- 0: Která bota je červená, je v krabici. 
NatChov2- 1: Bota, která je bílá, leží v krabici.  
JakVrb1- 0: Beta, kerá je červená, je v krabici. 
MarBro1- 0: Vota, která je červená, je v krabici. 
VojJar1- 0: Bota, která je červená, leží v krabici. 
TomČer1- 0: Bota, která je červená, leží v krabici. 
 
G5 Chlapec, který běží, mává na muže. 
 
EllKri2- 1: Chlapec, který běží, mává na noži.  
NikBur2- 1: Chlapec, který běží, mává na ruže. 
KatKai2- 1: Chlapec, kerý běží, mává na chlapce. 
MicJež2- 1: Chlapec, který běží, mává na růže. 
AnePěš2- 1: Chlapec, který běží, mává na růže. 
DenDra2- 1: Chlapec, který běží, mává na růže. 
OndBar1- 0: Chlapec, který běží, mává na ruce. 
TomHam1- 0: Chlapec, kterej utíká, mává na muže. 
JakMar1- 0: Chlapec, který běží, mává na růže. 
LukGeg1- 0: Pes, který běží, mává na muže. 
MarKli1-0: Chlapec, který běží, mává na růže. 
JakHru1- 0: Chlapec, který běží, mává na nože. 



MarKro1- 0: Chlapec, který běží, kouká na muže. 
MatTol1- 0: Chlapec, který běží, mával na muže. 
KatTom2- 1: Chlapec, jaký běží mává na růže.  
KarJan2- 1: Chlapec, který právě běží, mává na muže. 
NatChov2- 1: Chlapec, kerý mává, běží za 
JakVrb1- 0: Chlapec, který běží, má bože. 
MetBer1- 0: Chlapec, jakej běží, mává na muže. 
VojKlá1- 0: Chlapec, kterej běží a mává na muže. 
 
G6 Auto, které je modré, je v botě. 
 
NikBen2- 1: Auto, co je modré, je v botě.  
KatTom2- 1: Auto, jaký je modré, je v botě. 
PetEmi2- 1: Auto, které je modré, je na botě. 
NatChov2- 1: Auto, které je modré, leží v autě. 
NikHub2- 1: Auto, které je modré, leží v botě. 
JakVrb1- 0: Auto, které modré, je v botě. 
PetPak1- 0: Auto, které je modré, je v autě. 
MicSko1- 0: Auto, které je modré, je v kotě. 
MetBer1- 0: Auto, jaké je modré, je v botě. 
JakZem1- 0: Auto, které je v botě, jede. 
DavŠlé1- 0: Auto, které je v botě je modré.  
TomMet1- 0: Auto, které je mdoré, je v krabici. 
TomČer1- 0: Auto, které je modré, leží v botě. 
 
T1 Ovce, na kterou se dívá dívka, běží. 
 
NikStu2- 1: Ovce, které se na ni dívá dívka, běží.  
KatTom2- 1: Ovce, na jakou se dívá dívka, běží. 
NatBar2- 1: Ovce, na kerou se dívá dívka tak zrovna běží. 
KatKai2- 1: Ovce, na kerou se dívá dívka, která běží. 
LucKof2- 1: Ovce se dívka dívá. 
PetEmi2- 1: Ovce, která běží, se na ni dívá dívka. 
NatChov2- 1: Kráva, dívka kerá se dívá utíká. 
MichŠar2- 1: Ovce, kde sedí dívka běží. 
HanLip2- 1: Ovce, na kerou se dívka dívá, běží. 
BarPie2- 1: Ovce, která běží a na se dívá holka. 
NikHub2- 1: Ovce, která se na ní dívá dívka, běží. 
MarEdr2- 1: Ovce, na kterou se dívá dívka, která běží. 
VanMat2- : Ovce, na kterou sedává dívka, běží. 
TomHam1- 0: Ovce, na který se kouká dívka, běží. 
MarVra1- 0: Ovce, která se dívá dívka, běží. 
MetBer1- 0: Ovce,  jaká běží  se kouká dívka. 
MarDie1- 0: Ovce, na který se dívá dívka, běží. 
KarLíb1- 0: Ovce, která se dívá na dívku, běží. 
TomMet1- 0: Ovce, která dívka se na ní kouká, ovce utíká. 
VlaTat2- 1: Ovce, na kterou se kouká dívka, běží.  
JohŠta2- 1: Ovce, na kterou se dívá dívka, věží. 
VerŠeb2- 1: Ovce, na kterou se kouká dívka běží. 
AnnŠve2- 1: Ovce, na kterou se kouká dívka, běží. 



KatKys2- 1: Ovce, na kterou se kouká dívka, běží. 
KriPet2- 1: Ovce, na kerou se dívá holka, běží. 
AndAda1- 0: Ovce, na kterou se kouká dívka, běží. 
AdaŠer1- 0: Ovce, na kterou se dívá muška, běží. 
VojKlá1- 0: Ovce, na kterou se dívá taťka, běží. 
 
T2 Muž, kterého vidí slon, právě jí. 
 
LucPav2- 1: Muž, který vidí slon, právě jí.   
NikStu2- 1: Muž, který vidí slon, teď jí. 
BarKub2- 1: Muž, který vidí slon, právě jí. 
BarVlc2- 1: Muž, kterýho vidí právě slon, jí. 
KatTom2- 1: Muž, jakého vidí slon, právě jí. 
TerDos2- 1: Muž, kterýho právě vidí, právě jí. 
KarCeé2- 1: Muž, kterého právě vidí slon, jí. 
LenŠich2- 1: Muž, kterého právě vidí slon, jí. 
KatKai2- 1: Muž, kerý jí se kouká  slon. 
KriKoh2- 1: Muž, který vidí slon, právě jí. 
AneRol2- 1: Muž, který vidí slon, právě jí. 
VerŠeb2- 1: Muž, kterej vidí slon právě jí. 
AnePěš2- 1: Muž, kterýho není slon, právě nejí. 
LucKof2- 1: Muž, který slon, ne právě vidí a jí. 
AnnŠve2- 1: Muž, který jí slona, teprve jí. 
KatKys2- 1: Muž vidí slon, právě jí. 
PetEmi2- 1: Muž, který vidí slon, jí. 
NatChov2- 1: Slon, kerej vidí muž kerýho jí dívá se. 
MichŠar2- 1: Muž, který vidí slon, právě jí. 
HanLip2- 1: Slon 
BarPie2- 1: Muž, který jí, slon se na něj kouká. 
KriPet2- 1: Muž, kerý vidí slon, ten právě jí. 
EriTro2- 1: Muž, který vidí slona, jak jí. 
NikHub2- 1: Muž, který vidí slon, tak jí. 
ZuzChle2- 1: Muž, který vidí slon, právě jí. 
MarEdr2- 1: Muž, který vidí slon, právě jí. 
TomHam1- 0: Muž, kterýho právě vidí slon, jí. 
OndBar1- 0: Muž, kerýho vidí právě slon, jí. 
AdaVas1- 0: Muž, kerej vidí slon, právě jí. 
PetPak1- 0: Muž, kterýho vidí slon, jí. 
MicSko1- 0: Muž, kterého vidí právě slon, právě jí. 
VilHro1- 0: Muž, který vidí slon a právě jí. 
JirDra1- 0: Muž, kterého vodí slon, právě jí. 
LukGeg1- 0: Muž, kterého vidí právě slon, jí. 
MarVra1- 0: Muž, kterej vidí slona. 
MarKli1- 0: Muž, kterého vidí slon, jí. 
MarBro1- 0: Muž, kterýho vidí právě slon, tak teď jí. 
MetBer1- 0: Muž, jakej vidí slon, právě jí. 
MarKro1- 0: Muž, kterej vidí slon právě jí. 
JanKou1- 0: Muž, kterýho právě vidí, právě jí. 
VojČer1- 0: Muž, který vidí slon, právě jí. 
KarLíb1- 0: Slon, kterej vidí pána, jí. 



DavŠor1- 0: Muž, kerej vidí právě slon, jí. 
JosNeu1- 0: Muž, kerýva vidí slon, právě jí. 
VojJar1- 0: Muž, který vidí slon, jí. 
AdaŠer1- 0: Muž, kterého právě vidí slon, jí. 
VojKlá1- 0: Muž, který právě jí. 
TomČer1- 0: Muž, kterého právě vidí slon, jí. 
PetKub- : Muž, kerý právě vidí slon právě jí. 
 
T3 Kachna, na které je míč, je žlutá. 
 
AndBoj2- 1: Kachna, na které je muž, žlutá. 
AgaKři2- 1: Kachna, na kterém je míč, je žlutá. 
KatTom2- 1: Kachna, na jaký je míč, je žlutá. 
KarJan2- 1: Kachna, na které je míč, je žlutej. 
LucKof2- 1: Kachna, na který je míč, žlutá. 
NatChov2- 1: Kachna, kerá je míč, je žlutá. 
HanLip2- 1: Kachna, na keré je míč, se dívá 
BarPie2- 1: Kachna, která je žlutá, na který sedí míč. 
EriTro2- 1: Kachna, která je v rybníku, je žlutá. 
NikHub2- 1: Kachna, na který leží míč, je žlutá. 
DenDra2- 1: Kachna, který je míč, je žlutá. 
AlžDol2- 1: Kachna, na která je míč, je žlutá. 
AdaVas1- 0: Kachna, na které je právě míč, je žlutá. 
MarVra1- 0: Kachna, na které leží míč, je žlutá. 
MarKli1- 0: Kachna, na které je míč. 
MetBer1- 0: Kachna, na který je míč 
JakZem1- 0: Kachna, na které je míč, plave. 
JakKva1- 0: Kachna, na kterym je míč, je žlutá. 
PetTom1- 0: Kachna, na která je míč, je žlutá. 
KarLíb1- 0: Kachna, kde na ní je míč, je žlutá. 
VojJar1- 0: Kachna, na které sedí míč, je žlutá. 
VojKlá1- 0: Kachna, na který je míč, je žlutá. 
TomČer1- 0: Kachna, na které je míč, leží kachna. 
 
T4 Šála, na které je klíč, je modrá. 
 
BarKub2- 1: Šalá, na které je míč, je modrá. 
KatTom2- 1: Šála, na jaký je kíč, je modrá. 
LenŠich2- 1: Šála, která je modrá, je na ní klíč. 
NatChov2- 1: Šála, klíč, na která je bílá. 
BeaCti2- 1: Šála, na které je míč, je modrá. 
VerDos2- 1: Šála, na které je míč, je modrá. 
NikHub2- 1: Šála, na které míč, modrá. 
ZuzChle2- 1: Šála, na který je míč, je modrá. 
MarEdr2- 1: Šála, na kterém je míč, je modrá. 
JakVrb1- 0: šála, na které je míč, je modrá. 
LukGeg1- 0: Šála, na které je míč, je modrá. 
MarKro1- 0: Šála, na které je míč, je modrá. 
JakKva1- 0: Šála, na kterym je klíč, je modrá. 
PetTom1- 0: Šála, na která je klíč, je modrá. 



KarLíb1- 0: Šála, která je míč, je modrá. 
DavŠor1- 0: Šála, na které je kíč, je bílá. 
VojJar1- 0: Šála, na které leží míč, je modrá. 
 
T5 Máma, kterou hladí dcera, sedí.  
 
NikStu2- 1: Máma, která hladí dceru, sedí. 
EllKri2- 1: Máma, která hladí záda. 
BarKub2- 1: Máma, která hladí dcera, sedí. 
VikMac2- 1: Máma, která hladí dcera, sedí. 
MonPaš2- 1: Máma, kterou hladí dcera, hledí. 
KatTom2- 1: Máma, jakou hladí dcera, sedí. 
KlaHud2- 1: Máma, kterou hladí dcera, leží. 
NatBar2- 1: Máma hladí dívku, která sedí. 
VerŠeb2- 1: Máma dcera hladí. 
LucKof2- 1: Máma, kterou hladí. 
AnnRos2- 1: Máma, kterou hladí dítě, sedí. 
ZuzŠpá2- 1: Máma, kterou hladí dcera, leží. 
KatKys2- 1: Mamá hladí dcera právě sedí. 
JulRyk2- 1: Máma, kterou hladí dcera, právě sedí. 
NatChov2- 1: Máma, hladí holčičku kerá sedí. 
BarPie2- 1: Máma-dcera která hladí mámu sedí. 
KriPet2- 1: Máma, kerá hradí dceru, sedí. 
BeaCti2- 1: Máma, kterou hladí dcera, právě sedí. 
EriTro2- 1: Máma, která hladí dceru, sedí. 
NikHub2- 1: Máma hladí 
DenDra2- 1: Máma, která hladí dceru, sedí. 
MarEdr2- 1: Máma hladí dceru, která sedí. 
VanMat2- : Máma, kterou hradí dcera, sedí. 
TomHam1- 0: Mamá, která hladí dceru, která sedí. 
AdaVas1- 0: Máma, kterou hladí dcera, hladí. 
SteZla1- 0: Máma, kterou hladí dcera, leží. 
DavVal1- 0: Máma, která hladí dceru, sedí. 
VilHro1- 0: Máma, kterou hladí dcera, hledi. 
JirDra1- 0: Máma, kterou hledí dcera, sedí. 
DavJan1- 0: Máma, která hladí dcera, sedí. 
MarVra1- 0: Máma, která hladí. 
MetBer1- 0: Máma, která sedí, hladí ji dcera. 
AndSvo1- 0: Máma, která hladí dceru, sedí. 
MatMal1- 0: Máma, kerou hladí dcera, právě sedí. 
MarKro1- 0: Máma, kterou hladí dceru, sedí. 
JanDos1- 0: Máma, která vidí dcera, sedí. 
PetTom1- 0: Máma, která hladí dcera, sedí. 
KarLíb1- 0: Máma, která hladí dceru, sedí. 
MatTol1- 0: Máma, která hladí dceru, zpívá. 
DavŠor1- 0: Máma, která hladí dítě, sedí. 
TomMet1- 0: Máma, která sedí, dcera se na ni kouká. 
AdaŠer1- 0: Máma, která hladí dceru, sedí. 
VojKlá1- 0: Máma, která dcera sedí. 
KryHor1- 0: Máma, která hladí dcera, sedí. 



JanČme1- 0: Máma, kterou hladí dcera, ji hladí. 
PetKub- : Máma, kerá hladí dcera, sedí. 
 
T6 Pes, kterého honí kotě, utíká. 
 
KatTom2- 1: Pes, jakýho honí kotě, utíká. 
LenŠich2- 1: Pes, co ho honí kotě, utíká. 
KatKai2- 1: Pes, kerýho honí kočka, utíká. 
KriKoh2- 1: Pes, který honí kotě, utíká. 
AneRol2. 1: Pes, který honí koně, utíká. 
VerŠeb2- 1: Pes, kerej voní, utíká. 
LucKof2- 1: Pes honí kotě, který utíká. 
AnnRos2- 1: Pes, který honí kotě, utíká. 
KatKys2 1: Pes, kterého honí, utíká. 
NatChov2- 1: Pes, kerýho kotě vidí utíká. 
BarPie2- 1: Pes, kterej utíká s kočkou. 
EliMan2- 1: Pes, kterého kotě honí, utíká. 
VerDos2- 1: Pes, který hladí kotě, utíká. 
EriTro2- 1: Pes, který honí kotě, utíká. 
NikHub2- 1: Pes, který honí kotě, utíká. 
ZuzChle2- 1: Pes, kterej honí kotě, utíká. 
MarEdr2- 1: Pes, kterého honí kotě, běží. 
VanMat2- : Pes, kterému honí kotě, utíká. 
VilHro1- 0: Pes, který honí kotě, utíká. 
MarVra1- 0: Pes, které honí kotě, utíká. 
MetBer1- 0: Pes, jakýho honí kotě, utíká. 
JanKou1- 0: Pes, kterého honí kočka, utíká. 
KarLíb1- 0: Pes, který honí kotě, utíká. 
DavŠor1- 0: Pes, kterého hladí kotě, utíká. 
TomMet1- 0: Pes, kterého kotě utíká. 
VojKlá1- 0: Pes, kterého v botě, myš utíká. 
PetKub- : Pes, kerý honí kotě, utíká. 
 
T7 Sešit, na kterém je penál, je červený. 
 
LucPav2- 1: Sešit, na kterém je penál, leží na muži. 
NikStu2- 1: Kniha, která je červená, je na pedálu. 
TerTes2- : Sešit, na který je penál, je červený. 
KatTom2- 1: Sešit, jaký je penál červený. 
KlaHud2- 1: Sešit, na kterým je penál, červený. 
LenŠich2- 1: Sešit, na něm penál, je červený. 
KriKoh2- 1: Sešit, na který je penál, je červený. 
KarJan2- 1: Sešit, na které je penál, je červený. 
AnePěš2- 1: Sešit, na které je penál, je červený. 
LucKof2- 1: Sešit. 
KatKys2- 1: Sešit, který je penál, je červený. 
NatChov2- 1: Sešit, kerý je penál červený. 
NikHub2- 1: Sešit, na kterým je penál, červený. 
ZuzChle2- 1: Sešit, na kterém je penál, leží. 
AdaVas1- 0: Sešit, na kerej je penál, je červený. 



SteZla1- 0: Sešit na ktere je penál, je červený. 
JirDra1- 0: Zešit, na kterém je penál, je červený. 
MetBer1- 0: Sešit, je na ním, je červený. 
MarKro1- 0: Sešit, na které je penál, je červený. 
KarLíb1- 0: Sešit, kterej je na něm penál, je červený. 
DavŠlé1- 0: Sešit, na kterém je penál sedí.  
TomMet1- 0: Sešit, na který je penál, je červený. 
 
T8 Sako, na kterém leží jablko, je žluté.  
 
AndBoj2- 1: Sako, na kterým je jablko, je žluté. 
NikStu2- 1: Sako, na které je jabko, je žluté. 
KatTom2- 1: Sako, na jakým leží jablko, je žluté. 
KarCeé2- 1: Sako, na kterém je jablko, je žluté. 
JohŠta2- 1: Sako, na kterém leží jablko, je červené. 
LenŠich2- 1: Sako, které je hnědé ne sako, co na něm leží jablko je žluté. 
KarJan2- 1: Sašo, na kterém leží jablko, je žluté. 
VerŠeb2- 1: Sako, na kterém leží jablko, je červené. 
LucKof2- 1: Sako, na tom leží jablko, je žluté. 
KatKys2- 1: Sako, na kterým je  jablko, je žluté. 
JulRyk2- 1: Sako, na kterým leží jablko, je červené. 
NatChov2- 1: Sako na žlutém jablku je červený. 
MichŠar2- 1: Sako, na kterém je jablko, je žluté. 
EriTro2- 1: Sako, které leží na větvi je žluté. 
BarPie2- 1: Sako, na kterým leží jablko, je červený. 
NikHub2- 1: Sako, na kterou leží jablko, je žluté. 
OndBar1- 0: Sako, na který leží jablko, je žluté. 
JakVrb1- 0: Sako, na kterým je jablko, je žluté. 
AdaVas1- 0: Sako, na keré leží jablko, je žluté. 
JakMar1- 0: Sako, na kterém leží klíč, je žluté. 
DavVal1- 0: Sako, na kterém je jablko, je žluté. 
VilHro1- 0: Sako, na kterém leží sako, je žluté. 
LukGeg1- 0: Sako, na kterým je jablko, je žluté. 
MarBro1- 0: Sapo, na které leží jablko, je žluté. 
MetBer1- 0: Sako, na jakým leží jabko, červený. 
AndSvo1- 0: Sako, na kterém je jablko, je žluté. 
JakKva1- 0: Sako, na kterém je jablko, je žluté. 
VojKlá1- 0: Sako, který je v žluté barvě. 
TomČer1- 0: Sako, na kterém leží jablko, je červené. 
 
T9 Pán, se kterým mluví teta, čte. 
 
NikStu2- 1: Pán, kterému mluví teta, čte. 
KatTom2- 1: Pán, jaký mluví, čte.  
TerDos2- 1: Pán, se kterým moje teta mluví, čte. 
VerKře2- 1: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
LenŠich2- 1: Pán, co s ním mluví teta, čte. 
KatKai2- 1: Pán, se kterým je teta, čte. 
AnnPet2- 1: Pán, se kterým mluví. 
AnnVyš2- 1: Pán, se kterým mluví bota, čte. 



AnePěš2- 1: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
LucKof2- 1: Pán, mluví, teta, pán čte. 
AnnRos2- 1: Pán, s kterým mluví teta, si čte.  
AnnŠve2- 1: Pán s moji tetou čte. 
KatKys2- 1: Paní, s kterou mluví teta, čte. 
PetEmi2- 1: Pán, se kterým mluví teta, sedí. 
JulRyk2- 1: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
NatChov2- 1: Pán, kerej je čtení je 
HanLip2- 1: Pán, s kerym mluví teta, si čte. 
BarPie2- 1: Pán, kterým mluví teta, čte. 
EliMan2- 1: Pán, se kterým mluví paní, čte. 
BeaCti2- 1: Pán, se kterým mluví teta, právě čte. 
NikHub2- 1: Pán, který mluví teta, čte. 
DenDra2- 1: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
MarEdr2- 1: Pán, se kterým mluví žena, si čte. 
JakVrb1- 0: Pán, se kterým sedí teta, čte. 
AdaVas1- 0: Pán, se kerej mluví teta, tak čte. 
DavVal1- 0: Pán, se kterým sedí teta, čte. 
VilHro1- 0: Pán, který s tetou čte. 
MarVra1- 0: Pán, který mluví teta, čte. 
MarBro1- 0: Pán, který mluví teta, tak čte. 
MetBer1- 0: Pán, se kterým čte teta, čte. 
JakZem1- 0: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
MarDie1- 0: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
VojKap1- 0: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
JakKva1- 0: Pán teta čte. 
MarVon1- 0: Chlap, s kterym mluví teta, čte. 
KarLíb1- 0: Pán, kerý mluví s tetou, čte si. 
VojJar1- 0: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
TomMet1- 0: Pán, kterýho mluví teta, čte. 
VojKlá1- 0: Pán s ním je teta a on čte. 
TomČer1- 0: Pán, ze kterým mluví teta, čte. 
 
T10 Krabice, ve které je auto, je bílá. 
 
LucPav2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
NikStu2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
LeoMer2- 1: Krabice, ve ní auto, je bílá. 
BarKub2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
NikBen2- 1: V krabic, ve které je auto, je bílá. 
KlaHud2- 1: Auto, které je v krabici, je bílé. 
AdePach2- 1: Krabice, která je v autě, je bílá. 
VlaTat2- 1: Krabice, ve které auto, je bílá. 
JohŠta2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
LenŠich2- 1: Krabice, co v ní leží auto, je bílá. 
KatKai2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
KarJan2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
AnnPet2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
LucKof2- 1: Krabice, co leží auto, je bílá. 
ZuzŠpá2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 



KatKys2- 1: Krabice, v který v ní je bílá, je bílá. 
NatChov2- 1: Krabice auto je bílá. 
MichŠar2- 1: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
BarPie2- 1: Krabicie, ve kterym je auto, je bílý. 
EliMan2- 1: Krabice, v kterém auto, je bílá. 
KriPet2- 1: V krabici je auto, kerá je bílá. 
VerDos2- 1: Krabice, ve které leží auto, je bílá. 
NikHub2- 1: Krabice, auto a bílá. 
DenDra2- 1: V krabici je auto, které je bílá. 
MarEdr2- 1: Krabice, v kterém je auto, je bílá. 
JakMar1- 0: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
MicSko1- 0: Auto, ve které je krabice je bílý. 
LukGeg1- 0: Krabice, na které je auto, je bílá. 
MarVra1- 0: Krabice, v kterým je auto, je bílá. 
MarKli1- 0: Krabice, ve kterém leží auto, je bílá. 
MarTar1- 0: Krabice. 
MetBer1- 0: V krabici je auto, je bílá. 
AndSvo1- 0: Auto, ve které je krabice, je bílá. 
MarDie1- 0: V krabici, ve které je auto, je bílá. 
VojKap1- 0: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
JakKva1- 0: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
JanDos1- 0: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
AndAda1- 0: Krabice, ve kterym je auto, je bílá. 
DavŠlé1- 0: Krabice, ve které je auto bílé. 
MatTol1- 0: Krabici, ve kterym leží auto, je bílá. 
VojKlá1- 0: Krabice, ve který je auto a je bílá. 
KryHor1- 0: Krabice, ve kterém je auto, je bílá. 
PetKub- :Krabice, ve kterym je auto, je bílá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k věkovému rozložení 
 

Age Months 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 64 2 1,6 1,6 1,6 

65 1 ,8 ,8 2,4 

66 6 4,8 4,8 7,1 

67 11 8,7 8,7 15,9 

68 6 4,8 4,8 20,6 

69 13 10,3 10,3 31,0 

70 16 12,7 12,7 43,7 

71 4 3,2 3,2 46,8 

72 11 8,7 8,7 55,6 

73 4 3,2 3,2 58,7 

74 14 11,1 11,1 69,8 

75 13 10,3 10,3 80,2 

76 9 7,1 7,1 87,3 

77 8 6,3 6,3 93,7 

78 5 4,0 4,0 97,6 

79 1 ,8 ,8 98,4 

80 1 ,8 ,8 99,2 

89 1 ,8 ,8 100,0 

Total 126 100,0 100,0  
 

 

Příloha č.3 výkony dětí v položkách G 

 

Úspěšné výkony 
Statistics 

 Age Months G_total 

N Valid 126 126 

Missing 0 0 

Mean 71,97 5,0714 

Median 72,00 5,0000 

Std. Deviation 4,052 1,18780 

Variance 16,415 1,411 

Minimum 64 ,00 

Maximum 89 6,00 



 
 

G_total 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid ,00 2 1,6 1,6 1,6 

2,00 3 2,4 2,4 4,0 

3,00 4 3,2 3,2 7,1 

4,00 24 19,0 19,0 26,2 

5,00 33 26,2 26,2 52,4 

6,00 60 47,6 47,6 100,0 

Total 126 100,0 100,0  

 

Příloha procentuální zachycení chybovosti dětí v položkách typu G 
 

G_total_error_prop 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid ,00 60 47,6 47,6 47,6 

,17 33 26,2 26,2 73,8 

,33 24 19,0 19,0 92,9 

,50 4 3,2 3,2 96,0 

,67 3 2,4 2,4 98,4 

1,00 2 1,6 1,6 100,0 

Total 126 100,0 100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 výkony dětí v položkách T 

 
Úspěšné výkony v položkách typu T 
 

Statistics 

 Age Months T_total 

N Valid 126 126 

Missing 0 0 

Mean 71,97 7,3968 

Median 72,00 8,0000 

Std. Deviation 4,052 2,45953 

   

Variance 16,415 6,049 

Minimum 64 ,00 

Maximum 89 10,00 

 
 

T_total 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid ,00 2 1,6 1,6 1,6 

1,00 2 1,6 1,6 3,2 

2,00 6 4,8 4,8 7,9 

3,00 3 2,4 2,4 10,3 

4,00 2 1,6 1,6 11,9 

5,00 5 4,0 4,0 15,9 

6,00 13 10,3 10,3 26,2 

7,00 24 19,0 19,0 45,2 

8,00 18 14,3 14,3 59,5 

9,00 24 19,0 19,0 78,6 

10,00 27 21,4 21,4 100,0 

Total 126 100,0 100,0  

 

 

 

 

 

 

 



Procentuální zachycení chybovosti dětí v položkách typu T 
 

T_total_error_prop 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid ,00 27 21,4 21,4 21,4 

,10 24 19,0 19,0 40,5 

,20 18 14,3 14,3 54,8 

,30 24 19,0 19,0 73,8 

,40 13 10,3 10,3 84,1 

,50 5 4,0 4,0 88,1 

,60 2 1,6 1,6 89,7 

,70 3 2,4 2,4 92,1 

,80 6 4,8 4,8 96,8 

,90 2 1,6 1,6 98,4 

1,00 2 1,6 1,6 100,0 

Total 126 100,0 100,0  

 

 
Příloha č.5- ukázka obrázku k testu TROG opakování vět 

 
 
 
 
 
 
 
  


	Literatura
	Přílohy

